“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                                                           Moção n.º 0012 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  23 / 04 / 2015.
Horário: __ 10h00min_____

_____________________

Considerando que os trabalhadores da Fundação ITESP - Instituto de Terras

do Estado de São Paulo aprovaram, na data de 13 de maio de 2014, em assembleia geral da AFITESP -

Associação dos Funcionários da Fundação Instituto de Terras do Estado de São Paulo, em Pariquera-

Açu/SP, uma pauta de reivindicações dirigida à Diretoria Executiva da Fundação ITESP, ao Secretário

de Estado da Justiça e Defesa da Cidadania, ao Presidente da ALESP e ao Governador do Estado de

São Paulo;

 Considerando que das reivindicações apresentadas, segundo os trabalhadores,

nenhum dos itens da pauta foram atendidos até o momento.

 Face aos considerandos e por se tratar de reivindicações legítimas, que buscam

melhorias nos salários, mas também nas condições de trabalho dos servidores e no desenvolvimento do

próprio instituto, apresento à Mesa ouvido o Plenário após as formalidades regimentais, MOÇÃO DE

APOIO ao trabalho e aos anseios dos trabalhadores da FUNDAÇÃO ITESP - INSTITUTO DE

TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO.

 Solicito ainda que cópias da presente propositura sejam enviadas ao Ilmo. Sr.

MARCO AURÉLIO PILLA SOUZA, DD. Diretor Executivo da Fundação ITESP, ao Exmo. Sr.

ALOISIO DE TOLEDO CÉSAR, DD. Secretário de Estado da Justiça e Defesa da Cidadania, ao

Exmo. Sr. Presidente da ALESP, FERNANDO CAPEZ, ao Exmo. Sr. GERALDO JOSÉ

RODRIGUES ALCKMIN FILHO, DD. Governador do Estado de São Paulo, aos Excelentíssimos

Senhores Deputados Estaduais, ANDRÉ DO PRADO, ALEXANDRE PEREIRA, JORGE

CARUSO, CAIO FRANÇA, CAMPOS MACHADO e RODRIGO MORAES, como também ao

Exmo. Sr. Presidente do CODIVAR LUIZ HENRIQUE KOGA, para conhecimento e apoio à causa

da AFITESP.

 Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 23 de abril 2015.

SEBASTIÃO ASSUNÇÃO

Vereador